
Республика Карелия   

Администрация Петрозаводского городского округа 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования Петрозаводского городского округа 

«Детский театральный центр» 

 (МОУ ДО «ДТЦ») 

 

 

П Р И К А З  

 

 

  

от 19 мая 2025 года                  №19-од 

 

О наборе обучающихся на программы 

 

 На основании ст.55 п.п.5 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2021 года № 273-ФЗ «Общие требования к приему на обучение в 

организацию, осуществляющую образовательную деятельность» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разрешить прием обучающихся первого и последующих годов обучения в 

коллективы, имеющие звание «Образцовый детский коллектив художественного творчества 

Республики Карелия» (список коллективов прилагается) через творческий конкурс, который 

предполагает исполнение обучающимся стихотворения, песни и собеседование с педагогом 

программы. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Список коллективов, имеющих звание «Образцовый детский коллектив 

художественного творчества Республики Карелия»: 

1. «Творческая лаборатория «Театрум»; 

2. Театр-студия «Монтес». 

 

 

 

 

 

 

Директор МОУ ДО «ДТЦ»                           Ю.А. Проказова  

 

 


